


Vous constatez cette année une nouvelle présentation de notre catalogue 2015.
En effet ce catalogue général est consacré uniquement à notre production de
plantes à massif, graminées et mosaïque pour les annuelles 2015.
Afin de faciliter la recherche nous continuons à présenter nos produits par ordre
alphabétique. Toutes les variétés produites par notre établissement ne sont pas
mentionnés sur notre catalogue car la liste serait beaucoup trop longue.
Alors nʼhésitez pas à nous consulter.
Un catalogue automne sera édité en Mai 2015, et sera toujours disponible sur simple
demande.

RAPPEL NOUVEAUTÉS 2014

NOUVEAU cette année dans le catalogue 2015 :
- 2 pages pour les “Graminées”
- 1 page pour les “Mélanges de fleurs”
- 1 page pour les “Plantes odorantes et plantes aromatiques”
et 1 page “Index”

NOUVEAU

CATALOGUE 2015

2

Ets Horticoles MAGUY s.a.s.
53, Chemin des Verdillières
L’Hermitage - 17610 CHANIERS

Tél. 05 46 91 50 54 - Fax 05 46 91 49 69
Mail : maguy.sa@wanadoo.fr

Site : www.maguy.fr

ÉTABLISSEMENT
PRATIQUANT

LA LUTTE BIOLOGIQUE
INTÉGRÉE

Contrôle de la consommation d’eau

La totalité de nos pieds mères et des plantes en tiges ainsi que
les chrysanthèmes est arrosée au goutte à goutte individuel.

Lʼarrosage est géré par un programme informatique
ce qui permet une gestion adaptée.

Cela n’entraîne aucun ruissellement
donc aucun gaspillage d’eau !

••••• Nouvelle plaque de culture •••••
Motte de 22 mm plaque de 264 plants facturés 250 pour la plupart
des plantes issues de semis
- Plaque thermoformée noire pour une meilleure extraction des

plantes afin d'éviter l’enracinement dans la matière.
- Alvéole de forme conique avec 4 rainures anti-chignons
- Plaque au format standard danois afin de bien rentrer sur vos

chariots de transport, manutention, tablette d'une culture et ainsi
mieux rentabiliser vos surfaces.

- Plaque semis rigide donc facilite le transport manuel
- Motte de diamètre 22 mm et d'un volume de 9.4 cc, détail très

important à prendre en considération
Cette nouvelle plaque a été élaborée afin de mieux répondre à votre
demande et vous satisfaire.

•••••••• Nouveau camion ••••••••
Aux normes écologique EURO5 EEV (Boite auto) :
- Équipé d’un déflecteur de forme aérodynamique afin de

réduire la résistance de l’air, la consommation de carburant
et de diminuer la pollution

Un investissement nécessaire pour la protection de
l'environnement.
(EEV = avec filtre dans le pot d’échappement, réduction
considérable des fines particules polluantes)

••••• Nouvelle chaîne de semis •••••
- Nouvelle technologie par contrôle avec PLC (pupitre de commande)
- Dépilleur avec remplissage uniforme, nettoyage parfait, tassement

de l'alvéole
- 2 semoirs selon la taille des graines.
- Arrosage à plusieurs niveaux et possibilités de recouvrement des

alvéoles
- Rendement et qualité de semis afin de réduire au maximum le

contrôle des plants et ainsi de moins stressé les jeunes plants par
un repiquage de trop

Cette nouvelle ligne nous permet de répondre aussi bien à de
grandes quantités par le haut rendement de ce semoir et à de
petites quantités par les réglages rapides. Nous répondons à votre
demande et aux exigences du marché.

• Nouvelle chambre de germination •
Plus grande pour une demande grandissante et dotée d'une
meilleure régulation

••• Nouvelles plantes pour toitures •••
Nouvelle gamme de plantes pour les toitures végétales

(Les plantes sont indiquées
par ce logo dans notre catalogue)

•••••••••••• Pot bio 8 ••••••••••••
Décision de renforcer notre production dans ce conditionnement en
contrepartie des pots plastiques G8, afin de réduire vos déchets
plastiques, gain de temps à la plantation et toujours dans un souci
du respect de notre environnement.



Nos variétés : Le respect des variétés
demandées est une priorité aux Ets MAGUY
• Notre gamme en semis et bouture est très variée.
• Nous produisons toutes variétés à la demande en semis

et bouture sous réserve dʼun délai de production suffisant.

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

COMMANDES
Toute commande implique lʼacceptation sans réserve de nos conditions
générales de vente, catalogue en cours.
Nos délais de livraison, même confirmés, ne sont donnés quʼà titre indicatif et
ne sauraient en aucun cas nous obliger à lʼindemnité.
Elles sont exécutées dans la mesure du possible et suivant lʼordre dʼarrivée
quelle quʼen soit lʼimportance. Dans le cas de culture déficitaire une réduction
partielle ou totale sera appliquée lors de la livraison.
En cas de réclamation sur la marchandise, celle-ci ne doit en aucun cas être
retournée sans notre accord. Toute réclamation devra être formulée par écrit
dans les 8 jours à dater du jour de la livraison.
GARANTIE D’AUTHENTICITÉ
Aucune contestation concernant lʼauthenticité des variétés ne pourra être faite
passée lʼexpiration de la première période végétative permettant de contester
lʼerreur commise.
La garantie de lʼauthenticité des variétés est dans ce cas limitée, au choix du
vendeur, ou remplacement de lʼarticle ou au remboursement du prix qui avait
été facturé lors de la commande, lʼexclusion de tous dommages et intérêts ou
autres indemnités.

MODALITÉS DE PAIEMENT
Les factures sont payables au comptant, soit par chèque bancaire, chèque postal ou
virement postal, net à 30 jours date de facturation ou majorée de 2 % par mois écoulé
pour toutes factures non réglées à l’échéance.
Toutes livraisons de moins de 152,45 euros devront être payées au comptant à la
réception.
Lʼacceptation de traites peut-être demandée à lʼacheteur dès réception de la
facture. Elle nʼa pas pour effet de déroger aux présentes modalités de
paiement. Le refus dʼacceptation après livraison entraînera pour lʼacheteur
lʼapplication du paiement comptant du prix, frais et agios.
Le non paiement dʼune échéance entraîne lʼexigibilité de la totalité de la
créance sans autre avis.
Le paiement devra toujours avoir lieu ou sera réputé fait à CHANIERS.
La vente effectuée à un acheteur avec lequel le vendeur nʼest pas déjà en
relation dʼaffaires est toujours payable dʼavance, la livraison dʼune commande
non accompagnée du paiement de son prix ne pouvant avoir lieu avant ce
paiement, sauf si lʼacheteur fournit des références garantissant sa solvabilité.
Le tirage de traites sur lʼacheteur par le vendeur nʼentraîne aucune
modification des obligations fondamentales entre les parties et notamment
aucune renonciation aux présentes conditions de vente.

Les marchandises vendues restent la propriété du vendeur jusquʼau complet
paiement de leur prix. Le vendeur se réserve le droit de les reprendre au cas
où elles ne seraient pas payées aux échéances convenues.
CLAUSE PÉNALE
Si le recouvrement de la créance entraîne lʼintervention de notre service
contentieux, celle-ci se trouve majorée forfaitairement de 20 % sur toutes les
sommes dues, pour couvrir les frais de gestion contentieux.
Les frais et honoraires dus à celui-ci sont à la charge du client, même dans
le cas de règlement amiable, y compris les honoraires dʼavocats sʼil y a lieu,
ceci sans faire novation aux majorations prévues plus haut.
JURIDICTION COMPÉTENTE
Toutes nos ventes sont faites aux conditions énoncées ci-dessus et le fait de
nous passer commande implique leur acceptation. En cas de litiges, les
Tribunaux de SAINTES seront seuls compétents.
PRIX
Ils sont établis sous réserve de modifications importantes dans les conditions
économiques.

CCuuttttiinngg
Nous commercialisons une grande partie des variétés de bouture

de notre catalogue en cutting (minimum de 100 par variété).  
Nous consulter pour établir planning, disponibilité et prix.

   Ce
 ca

ta
log

ue
 a

nn
ule

 le
s p

ré
cé

de
nt

s.

3

CHANIERS (1,5 ha de Serre)

LES TOUCHES DE PÉRIGNY 
(1,2 ha de Serre chauffé par récupération d’eau chaude)

22  SSIITTEESS  DDEE  PPRROODDUUCCTTIIOONN
En Charente MaritimeNNOOTTRREE  FFOORRCCEE,,  LLEE  TTRRAANNSSPPOORRTT  ==  LLIIVVRRAAIISSOONNSS

• 7 camions de 12 tonnes
• Livraison sur toute la France
• Camions équipés de chauffage et de hayon
• Livraison des produits sur rolls Danois roulants
• Livré par nos chauffeurs expérimentés de l’entreprise
• Livraison en accord avec le destinataire pour les jours de livraison
• Bon de composition des rolls pour les plant s finis laissé à chaque livraison

Tous nos moyens techniques de l’entreprise
permettent d'assurer un transport adapté
aux marchandises livrées.



Plaque de 104 plants
facturés 100 plants en mottes de ø 30 mm
(soit plus de 4% de plants GRATUIT)
Motte de 3 x 4 cm
• Plantes de Bouture et semis repiqué
• Plantes de Mosaïques
• Plantes de toitures végétalisés

Plaque de 264 plants
facturés 250 plants en mottes de ø 22 mm
(volume 9,4 cc) (soit plus de 5% de plants GRATUIT)
• Plantes de Semis

Plaque de 40 plants
en mottes de ø 50 mm
Motte de 5 cm
• Plantes de Bouture et semis
• Plantes de Mosaïques
• Plantes de toitures végétalisés

Pot de ø 10
Volume : 410 cm3

Pot de ø 10.5
Volume : 460 cm3

Pot de ø 13
Volume : 1 litre

B
IO

Pot de ø 8
barquette de 10

Volume : 300 cm3

Godet de ø 7
barquette de 10

(godet 7 X 7 X 6)
Volume : 180 cm3

Godet de ø 8
barquette de 10

(godet 8 X 8 X 7)
Volume : 310 cm3

6,5 cm  => G7
G8 => 7 cm

13
 cm11
 cm

6,
5 

cm

8 
cm

15
,5

 cm

16
 cm

Pot de ø 16
Volume : 2 litres

Pot de ø 19
Volume : 3 litres

Pot de ø 21
Volume : 4 litres

Ainsi que des pots 
de 7.5, de 10 et  de 12 litrespour plantes en tiges,

pyramides et sujets exceptionnels

NNOOSS  CCOONNDDIITTIIOONNNNEEMMEENNTTSS  --  JJEEUUNNEESS  PPLLAANNTTSS  --  PPRRÊÊTTSS  ÀÀ  PPLLAANNTTEERR

4

Plaque
thermoformée
avec alvéole de forme conique.

Fort de notre expérience, nous reproposons encore cette année des
produits en Pot BIO de fabrication Française ø 8 et ø10. Pas de dépotage,
100% dégradable dans le sol.

• 25% de gain de temps pour la plantation (pas de dépotage)

• Plus de déchets plastiques

• Conseil technique pour la plantationAAvvaannttaaggee :: MMeeiilllleeuurree rrééssiissttaannccee àà llaa sséécchheerreessssee



Réalisation à 
MOSAÏQUES INTERNATIONALES 

de MONTRÉAL en 2013
5



Créez l’événement ! Créez l’événement ! 
Vous avez des idées en mosaïculture,

mais vous manquez de temps ?
Nous réalisons votre massif de mosaïque en quelques minutes !

- envoyez-nous un dessin, logo, etc.
- les dimensions du massif à réaliser (largeur et longueur)
- la date de mise en place de votre projet

6

Le dessin de départ
Travail sur ordinateur
Devis et dessin fourni au client

avec le choix des plantes utilisées

Photo réalisée
Juste avant la livraison

UNE SOLUTION SIMPLE, RAPIDE, PRATIQUE

En situation réelle

Réalisation
du massif mosaïque

CLIC MOSAÏQUE
MOSAÏQUES

PRÊTES À POSER
SUR UN MASSIF

Nous réalisons une étude qui comprend :
- le plan avec calcul des surfaces par variétés
- le dessin couleur du massif
- le montant global des plants du projet

Avant la livraison, vous devez :
- préparer votre massif

afin que le sol soit le plus fin possible

Vous recevez à la date désirée votre massif en plaques
numérotées à positionner comme un puzzle, pas de plantation
- le massif est réalisé en quelques minutes
- il ne reste plus quʼà effectuer lʼentretien habituel (arrosage, taille…)
- délais minimum de production 12 semaines.



La spécialité Ets MAGUY

> ASTER Alpinus
> CERASTIUM Torantosum blanc
> CERASTOSTIGMA Plumbagoides
> CONVOLVULUS Cneorum argenté blanc
> DIANTHUS Anatolicus
> GAILLARDE Gallo Dark Bicolore
> HIERACUIM Piloselia Officinarum
> SEDUM Acre
> SEDUM Album Coral Carpet
> SEDUM Floriferum Weihenstephaner
> SEDUM Kantschaficum
> SEDUM Reflexum Glaucum
> SEDUM Rupestre Silver
> SEDUM Sexangulaire Vert Bronze
> SEDUM Spurium Variegatum
> TANACETUM Densum Amani

7

DISTANCE DE PLANTATION MOSAÏQUES AU SOL 2D

VARIETES : Godets de 7 ou 8 AU M2 DISTANCE

ACHYRANTHE (IRESINE) 43 Pieds 15 x15 cm

ALTERNANTHERA PARONICHOIDES
CROMATELA ET MAGNIFICA

57 Pieds 13 x13 cm

ALTERNANTHERA BETTZICKIANA 81 Pieds 11 x11 cm

APTENIA 57 Pieds 13 x13 cm

CINERAIRE MARITIME 57 Pieds 13 x13 cm

COLEUS DE BOUTURE 43 Pieds 13 x13 cm

  ECHEVERIA motte de 30 mm 156 Pieds 8 x8 cm

ECHEVERIA motte de 50 mm 100 Pieds 10 x10 cm

GNAPHALIUM 43 Pieds 15 x15 cm

PYRETHRE 57 Pieds 13 x13 cm

PLECTRANTRUS 43 Pieds 15 x15 cm

SANTOLINE GRISE 57 Pieds 13 x13 cm

SANTOLINE VERTE 81 Pieds 11 x11 cm

SEDUM 43 Pieds 15 x15 cm

* Prévoir une densité plus importante suivant les dessins ou écriture à réaliser.

* Plus il y a de dessin plus la densité doit être importante.

Dimension : 6,42 m x 6,35 m 

Dimension : 3,97 m x 3,97 m 

Dimension : 6 m x 6 m 

Dimension : 1,98 m x 3,98 m 

Dimension : 3,44 m x 4,40 m 

E x e m p l e  d e  r é a l i s a t i o n s



Meg  apotanicum Panaché PendulaRose Fushia Rouge Sawittzi

  BBllaanncc JJaauunnee Orange Feuillage Vert Orange Feuillage Panaché

Pendula Cats Tai

Carminata Red Heart

Saona Chocolat

Wilkesiana

Musaïca

Tiki Tahitien Halo

Lindini

Panaché De Bailly Variegata Heart Wallisi

Blue Fortune

En pot
de 10,5

uniquement

Voir Graminées page 42

ii

Gibraltar

ABUTILON   
✹✹

/ Bouture

Plante moyenne 
à forte végétation,
floraison
abondante.

ACALYPHA 

ACORUSACORUS

AGASTACHEACHYRANTE ou IRESINE

Bouture

Retombant, port compact,
longue inflorescence rouge.

BoutureBouture

✹✹
/ Bouture 

Plante à utiliser en mosaïculture ou en association en massif
pour apporter de la couleur par le feuillage. Taille facile.

✹✹
/ Bouture.

ACALYPHA 

Feuillage
dentellé,

grosses feuilles

Grandes
feuilles

très colorées.

Port buissonnant,
feuillage avec des 

panachures.
Marron, Rouge 

et Orangé.

Nos Acalypha sont disponibles
en motte de 50 mm, en godet de 8, pot de 10,5, pot de 13 et pot de 19.

Bouture

Blue Fortune : Vivace, au port dressé,
très florifère.
Des épis de fleurs tubulaires 
dʼun bleu lavande surgissant
de Juillet à Septembre. 

Feuillage caduc et vert grisâtre,
parfumé   odeur menthe. 
Hauteur jusquʼà 80 cm. Fleurs idéales
pour créer des bouquets secs.

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

Retombant,
pour bacs
et suspensions, 
petites fleurs
abondantes 
de 2 couleurs.

8



Caelestris Panaché

Rose

Reptans

Burgendy

Huegelli

Zygomeris

En pot
de 10,5

uniquement

AmeloideAGROSTIS

AGATHEAAGASTACHE

AGERATUM

AGERATUM

AJUGA

ALYOGINE

ALYSSE

AMARANTHE

AMICIA

AMMI

Feuille
panaché

Feuille
pourpre

Bouture

Nebulosa : Plante annuelle, de 30 à 40 cm. 
Très ramifiées, se terminant par des inflorescences dʼune grande
finesse. 
Pour massif de bordure. Peut servir à réaliser des bouquets secs.

Bouture

Port arrondi, 
petites fleurs bleues 
à cœur jaune. 
Résiste au froid 
et au sec.

Semis

Apricot Sprite Orange Variété naine, feuillage odorant
Pink Pop Astranontana Longs épis de petites fleurs roses
Golden Jubilée Feuillage jaune vert à épis mauve
Heather Queen Rose Longue durée de floraison
Hurticifolia Bleu, blanc
Sunset Yellow Plante compact jaune

Semis

Bavaria Bicolore Grosses fleurs bleu à centre blanc 
Bouquet Blanc Grandes fleurs, homogènes et florifère, hauteur 0,60
Danube Bleu Précoce, compact coloris bleu roi
Horizon Bleu Fleurs bleu pourpre, hauteur 0,70
Red Sea Rouge Boutons de couleur rouge foncé virant au violet 

en pleine floraison

Bouture

R116 Bouture, plus résistant que les variétés de semis.
Plante compacte pour bordure ou rocaille à associer
à dʼautres fleurs.

Ariella Blanc® Fleur double, compact 20-30 cmAriella Violet® NOUVEAU

Bouture

✹✹
/ Bouture 

Fleur dʼHibiscus bleu violet, fleuri tout lʼété. 
7cm de diamètre.

Semis

Série Bonnet Easter Compacte, uniforme, floraison homogène et tapissante
Corbeille d'Or Jaune dʼor et compacte
Snow Crystal Blanc, grandes fleurs feuilles vertes

Semis

Paniculée Tête d'éléphant Épis cylindrique sur feuillage vert et rouge
Paniculée Hot biscuit Épis orange brun sur feuillage vert 
Série Crete de Coq Chief Annuelle, à croissance uniforme
Early Splendor Rouge cramoisi sur feuillage bronze
Oechsberg Épis rouge écarlate sur feuillage bronze
Queue de Renard Rouge, Verte Longs épis retombants
Tricolor Aurora Bicolore sur feuilles inférieures vert foncé et supérieur jaune crème 
Tricolor Perfecta Feuilles vertes jaunes et rouges de formes pointues et étroites
Tricolor Illumination Grande feuilles orange écarlate à centre jaune vif sur fond cuivre

Semis

Majus  Blanc Croisssance rapide, petites ombelles blanches 
Visnaga Croisssance lente, ombelles larges et vertes à blanches pures

9 



BettzickianaVert Cromatela Rubra Le Hainault Rouge Magnifica Auréa

Allumette Jaune Allumette Rouge Abidjan

NOUVEAU

INTRODUCTION
2015

NOUVEAU

NO
UV

EA
U

NOUVE
AU

Brésilien Bettzickiana Auréa

Party Time Paronichoïdes Auréa Paronichoïdes Rubra Raspberry Rum Sessilis Tricolor Roséa

Fuego

Purple Knight

Bettzickiana Rubra

Monelli Bleu Sunrise Orange

Attentionà lʼexcés dʼeaupour la Sunrise Orange

ii

Bouture

Plante très résistante à la chaleur et donc besoin en eau trés faible.
Base de la mosaïculture, les Alternantheras permettent de réaliser des massifs structurés avec
une taille facile de la plante. Les plus utilisées sont les Bettzickiana, Cromatela et Paronichoides.

ANAGALIS ANETH

ANCOLIE

ANTHEMIS 

ALTERNANTHERA Purple Knight Feuillage pourpre foncé, 
à fort développement

Royal tapestry Feuillage très fin, 
à fort développement

✹✹
/ Bouture 

Port retombant 
à fleur bleu moyenne
ou petite fleu orange.

Semis

Fernaleaf Yellow Compact, feuillage fin
Officinale Croissance rapide, hauteur 70-80 cm

Semis

Caméo mélange :  Feuillage argenté décoratif, 
grandes fleurs, port compact, vivace.

Semis

Tinctoria jaune Fleurs jaune citron
Criss Cross Fleurs jaune or, 

feuillage vert bleuté 
très léger

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

La spécialité MAGUY

avec la gamme Française la plus complète

10



White

Oriental LimeArborescens

Blue

Schmidtiana Nana Stelleriana KewPowis Castle = Armoise

Lili Blanc Maja Bofinger Blanc

Bright Carmin Butterfly Jaune Double Blanc

Rose Double Rose Simple Sonnenstrahl Jaune

Flamingo

Ludoviciana Valérie

Pink

Blue

Voir Graminées page 42

ANGELINA®®

ARTEMESIA APTENIA

ANTHEMIS 

ARABIS

ASPARAGUS 

ASARINA

ASCLEPIA AUBRIETA

ARUNDO
✹✹

/ Bouture 

✹✹
/ Bouture 

Floraison intense 
sur de nombreux épis.
Port compact, 
feuillage vert intense,
fleuri tout lʼété. 
Plante pour terrain sec.

Bouture 

Plante vivace. Port rampant ou en buisson. Du gris au vert et au Panaché. Très odorant.
Bouture 

Couvre sol, éviter l'excès dʼeau. 
Sʼutilise en mosaïculture, 
bordure de massif. 
Très faible besoin en eau.

Bouture

Les classiques
mais toujours
les plus résistantes
au sec et au soleil.

Semis

Corbeille Argent, blanc pur.

Semis

Sprengerii Utilisation en suspensions
Meyerii Feuillage fin vert foncé en forme dʼaiguilles
Nanus plumosus Rameaux fin, à utiliser pour les compositions florales

Semis

Jean Lorraine : Plante grimpante

Semis

 Red Butterfly Couleur orange 
et rouge

Tuberosa Orange Couleur orange 

Semis

Cascade Red Précoce, couleur rouge carmin, gazonnante pour rocailles
Cascade Purple Précoce, couleur pourpre, gazonnante pour rocailles 
Cascade Bleu Précoce, couleur bleu

h. 40-60 h. 40-50 h. 25-35 Retombant

h. 60-70 h. 50-60 h. 60-70 h. 25-35h. 40-50

11



Monelli Bleu

Double White

XXL Blue Delight

RedOrange Bonfire Rose White

XXL Central Pink

NOUVEAU

Alpinus

Pink

XXL White

RexFuchsoîdes Rose Zurich Rose

Zurich Rouge

Gustave Rouge

Gustave Blanc Gustave Rose

ASTERICUS 

BEGONIA DOUBLET

BALSAMINE

BASILIC

BEGONIA RETOMBANT

BACOPA COPA®® BACOPA SECRET®®ASTER

BETTERAVE

BEGONIA

✹✹
/ Bouture 

Plante à cultiver au froid 
entre 10 et 16 °C.
Pour bacs et potées fleuries.

Bouture 

Pot, jardinière ou massif. En plein soleil, le feuillage prendra une teinte très foncé. En pleine terre, prévoir un espace de 30 cm.
Port en boule. Fleur double. Supporte les fortes chaleurs. Plus compact que le GUSTAVE

Bouture 

Camelia double Variété plus haute et plus
developpée que Topknot

Topknot Fleur naine de type 
camélias, port très compact

Bouture 

Grand Vert Grandes feuilles ovales
Fin Vert Environ 30 cm
Osmin Pourpre Feuillage rouge

Bouture 

À fleur double. À très grosses fleurs. Fleur simple, 
port arrondi, hauteur 10 à 20 cm.

/ Bouture 

Alpinus : hauteur 10 à 25 cm. 
Apprécie le soleil, situation sèche
et même caillouteuse.
Fleurie de Juin à Septembre.

Semis

Bull's Blood : Feuillage pourpre brillant
très décoratif

✹✹
/ Bouture 

Le begonia de bouture 
de plein soleil. 
En potées ou en massifs. 
Résiste au sec. 
Feuillage rouge pour les Gustaves, 
feuillage vert pour les Zurich.
Rex : feuillage rouge, port en boule

12



TOP DES VENTES

Série Bonaparte Bossa Nova

Rouge Rose

Orange

Dragon Wing Rouge

Mauve

ii Hawaiian Flare 
Red Drop

Hawaiian Flare
Orange Drop

Hawaiian Flare
Orange Yellow Pirate’s Pearl

Rose Pirate 
Dawn Star

Double Yellow Eldoro Retombant Gold Spark Compact

Blanc

Voir Graminées page 42

BEGONIA

BRACHYCOME

BUPLEUREUM

BRACHYCOME BIDENS 

BRIZA 
Semis

Semis

Organdy Président Mélange Nain, 
mélange de feuillage vert et rouge

Feuillage vert
Série Ambassador (Victory) Compacte, précoces, 

blanc, rose, rouge
Série Bonaparte Bossa Nova Grandes et longues fleurs, 

port semi-retombant, 30-40 cm, 
très homogène

Baby Wing Rose
Big Rouge, rose, feuillage vert 
Dragon Wing Rouge, rose
Série Illumination Abricot, blanc, mélange, 

orange, rose, rouge écarlate
Série Non Stop Abricot, blanc,jaune, mélange, orange doré, rose, rouge, saumon
Série Pin Up Flamme, rose
Série Stara, Plantes vigoureuses, port divergent. blanc, rose clair, rose foncé.
Série Super Olympia Naine, régulière. blanc, mélange, rose clair, rose vif, rouge.
Série Volumia 30cm, port érigé, bonne ramification
Feuillage bronze
Série Big Rouge, rose feuillage bronze
Série Fast Compact, grandes fleurs bien rondes
Série Vision, Senator Rose foncé, rose, rouge,saumon, bicolore, blanc 

Semis

Splendour Mélange : rustique 
et florifère

Semis

Griffithii Jaune, feuillage vert 
à bractées jaunes,
plante de terrains sec

Bouture 

Feuillage très fin. 
Eviter les excès dʼeau
et ajouter du Fer à la fertilisation.

Bouture 

Culture à froid. Nanifier les variétés trop vigoureuses.
Gold Spark compact Grosses fleurs jaunes, port compact
Eldoro retombant Fleurs jaunes dʼor, floraison précoce
Pirateʼs Pearl Croissance semi-vigoureuse,

fleurs blanches à cœur jaune,
Rose Pirate Dawn Star Croissance semi-vigoureuse,
Hawaiian Flare Croissance vigoureuse.

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

13



Trailing :
port rampant

CompactLes érigés
Crackling Fire

Trailing Blue Trailing IceTrailing Fuchsia Trailing Pink 

Blue CompactPure Yellow

Pink Brillant Pink Morn Bouquet Pink Bouquet Red

Rose Triomphe de Versaille Brownii Silver Sand

Voir Graminées page 42

Canna

ii

Double Rose

CALIBRACHOA CALOHA®®

CALAMINTHA CALCEOLAIRE 

CALIBRACHOA MILLIONS BELLS

CALOCEPHALUS

CANNE à SUCRE 

CANNA

Bouture 

Des coloris vifs, des ports compacts et retombants. La meilleure sélection de Calibrachoa du moment.

Bouture 

Vivace au feuillage décoratif,
avec des panachures lanches.
Belle floraison rose.
A utiliser en massif, couvre-sol. 
Sans entretien.

Bouture 

Fleurs jaunes à utiliser en
massif, végétation moyenne,
le plus solide de tous les
calcéolaires

Bouture 

Bouture 

Plante 
aux tiges fines et
très argentées.
Argenté,
port en boule, 
léger met 
en valeur
les autres couleurs.

Rhysomes 

Variété de semis et rhizomes. 
Tarif sur demande. 
Plante à grand
développement. 

Plusieurs séries de prix 
suivant variété. 
Feuillage brun, vert ou panaché. 
Production uniquement 
en pot de 1litre (∅13) 
et 3 litres (∅19).
Très grand choix de variétés.

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

Aubergine

Yellow

Caramel

Compact Blue

Cherry

Lemon Imp.

Orange

Shiny Orange

Pink Pink Orange Star

Coral Eye

White

14



NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

Banana Split Red Wonder

Cassia Floribunda

Sparkler Lavande Arborescens

Plumbagoides

Torantosum Blanc

Mauritanicus

Popof Varietaga

Voir Graminées page 42

CASSIA

CHOU

CAPUCINE

CENTAUREE

CELOSIE

CARDON

CELERI

CAPUCINE

CENTAUREA CERASTIUMCERASTOSTIGMA

CHOU

CINERAIRE MARITIME CLEOME

CLEOME

COBEE

CONVOLVULUS

CAREX

Bouture

Floribunda :  Arbuste 
à fleur jaune, 
disponible 
également en touffe,
tige et pot de 3 litres

Bouture

Popof Varietaga, 
Feuillage panaché,
large, fort développement.

Semis

Hybride du lobb Plante grimpante, 
grande végétation

Peregrinum Jaune Canari Grande végétation
Série Whirlybird Grandes fleurs 

sur feuillage fonc
Tip Top Naine et précoce,

mélange

Semis

Candissima Feuillage argenté compact
Série Victoria Florence Hauteur 30 cm, fleur double

Semis

Série Fresh Look Grandes fleurs très colorées, 
bonne ramification

New Look Rouge Plumeuse rouge 
à feuillage bronze

Série Kimono Compact à grands plumets
Série Century Grands plumets résistant 

au vent, florifère et précoce
Flamingo Feather Rose Plumets bicolore rose et blanc 
Série Bombay Crête de coq 

à grand développement
Enterprise Rose Foncé
Punky Dʼaspect très dense 

et de couleur rouge foncé

Semis

Plante Ornementale, Blanc à feuillage découpé, 
volumineuse à forte végétation.

Semis
Percel : 
Croisement de
céleri et persil

Bouture

Port plus compact quʼune variété de semis. 
Couleur intense,fleur semi double

Vivace

Simplicicaulis : Petites feuilles persistantes découpées gris à revers
blanc. Les tiges rampantes sʼenracinent au contact du sol et la
plante se développe en couvre-sol dense. Jolies fleurs rosé-violacé.

Torantosum blanc : Appelé également
Ceraiste Corbeille dʼargent, vivace trés
vigoureuse et rampante. 
Feuilles grises fleuries fin de Printemps. 
Fleurs lanches en forme dʼétoile,
trés florifère.

Semis

Crane blanc, rose, rouge, bicolor Sur tige
King blanc, rose, rouge, mélange Feuillage frisé
 Noir De Toscane Feuille étroite et gaufrée
Peacock Red, Peacock White Feuillage élancé et très découpé
Redbor Rouge Frisé Feuillage frisé
Reflex Vert Frisé Feuillage vert et très découpé
Série Pigeon (attraction) Feuilles rondes
Sunrise Blanc, Sunset Rouge Feuille arrondi à bord droit

Semis

Diamant Feuillage blanc découpé plus large que Silverdust
Silver Dust Feuillage blanc argenté, variété compacte
New Look Feuillage lumineux, port en buisson

Semis

Arborescens En pot de 10,5 uniquement
Série Reine Plante à grosses fleurs et fortes tiges
Série Sparkler (Odyssée) Port compact et croissance homogène

Bouture

Blanca, Sénorita Rosalita

Semis

Bleue violette : Plante grimpante très vigoureuse

Bouture

Fleur de couleur bleu ciel. 
Aime le soleil et la chaleur.
Plante de rocaille, rampante à tiges traçantes.

15



Rhum Punch Sangria Star Cluster

Mango Punch Pineapple

Pink Lady

Henna Lancelot Alligator Tears Or des Pyrénées Pello Marie Louise PineappletteGloire de Vichy

Moonbeam 
Fleur Jaune

De Guinée De Metz 
Panaché

De Metz
Vert

FrecklesDe Dresse

Bauche Black Prince Bronze Age Caprina CocoamintAladin

COREOPSIS COREOPSIS

COLEUS

Semis
Early Sunrise Vivace, jaune or,

plante naine 
à fleurs doubles 

Mahogany Midget Variété naine 
de couleur rouge
acajou

Goldstar Fleurs simples,
feuillage léger

Tinctoria Disque dʼOr Fleur jaune or 
à centre acajou

Rising sun Vivace, fleurs
semi-double et
frangées

Bouture

Ces nouvelles variétés sont 
particulièrement adaptées aux
cultures estivales et automnales. 
Les coloris lumineux de cette 
série  sont un régal pour les yeux 
et ce pendant tout lʼété.

Bouture

Plante à feuillage très coloré, du jaune au rouge, marron,
vert, panaché. Sʼutilise en mosaïculture mais aussi en
massif, bacs, jardinières. Vigoureuse, se taille facilement.
De  préférence mi-ombre pour que les couleurs soient plus
lumineuses.

16



Red Velvet

Rio de Janeiro

Sedona

Solariensis

Training Plum

VerschaffelttiRed Lox

Prolifer

Alternifolius Gracilis

Papyrus Haut du Nil

Hauteur 40 à 50 cm

ii

Hauteur 50 à 60 cm

Hauteur 1,20 à 1,50 m
Chocolat

Hyssipifolia Rose Llavea Fire Cracker Platy Centra

A cultiver à froid. Port dressé puis buissonnant. A associer ou en isolé (bacs, potées, massifs).
Fleurs tubulées, rouge, orange, rose, violet.
Columbyn Petites fleurs rose claires à bout jaune 
Hopleyʼs orange
Hyssipifolia Rose, Purple, Blanc Feuillage fin, petite fleur abondante, port en boule
Lanceolata Pourpre Variété de semis, fleurs violette et rose foncé

floraison tardive août-septembre.

Hyssipifolia Purple

COLEUS

CRASPEDIA CROPOSMIA

COSMOSCOSMOS CHOCOLAT (Astrosanguineus)

CUPHEA CYPÉRUS

Semis

Série Chocolat Variété à grandes feuilles, vigoureuse, 40 cm
Série King Variété vigoureuse, à larges feuilles
Série Kong Variété à très grandes feuilles
Série Versa Port en boule
Série Wizard Compacte ramifié, à petites feuilles

Semis

Globosa Boule Jaune, infloréscences.
Bouture

Evening Glow Orange, Kirkié Variégata

BBoouuttuurree

Semis

Bright Lights Uniquement en mélange jaune orange et rouge
Diablo (carioca) Orange Fleurs semi-double, orange foncé lumineux
Série Cosmic Florifère avec un port uniforme
Série Ladybird Compact et uniforme
Série Sensation Grande fleur géante précoce, pétales canelées
Série Sonata Demi-nain port en boule fleurs géantes
Série Versailles Précoce idéal pour fleurs coupées

Bouture. Port dressé et droit.
Feuillage vert, feuille très
découpée et fine.
Floraison juin à octobre. 
Couleur et parfum de cacao.
A associer en massif avec
des plants à feuillage gris

Semis Utiliser à lʼombre ou au soleil, plante généreuse

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

17



LARGE COUVERTURE DE VOS MASSIFS

Dream CatcherDreamer Enchantment Fantasy

Haze Illusion Memories SpiritDatura

Congesta

Mauve

Très compact

Bonne couverture

RedDark OrangeClear White

RoseLight Pink
Dark Coral

DAHLIA

DAHLIA

DATURA

DAHLIA MYSTIC®

Semis

DELOSPERMA

DELPHINIUM

DATURA

DIASCA MORNING MIST®

Tubereux

Très grand choix de variétés des différents producteurs
de bulbes. Uniquement en pot de 3 litres (∅19).

Semis

Diablo (diablotin) Feuillage bronze, fleurs semi-doubles
Harlequin Mélange Fleurs semi-doubles, fleurs de couleurs bicolores
Série Figaro Fleurs doubles, port compact et régulier

Bouture

Variété trés vigoureuse, disponible en motte 50 mm, pot de 13, 
pot de 3 litres et tige (pot de 7,5 litres).
Variegata Saumon Feuillage panaché
Vert Saumon Feuillage vert

Belle Blanche Grandes fleurs 
odorantes en 
forme de cloche

Ballerina Purple, 
Yellow Fleurs doubles

Bouture

Fleurs de 5 à 7 cm. Hauteur 70 à 80 cm. Variété à grandes fleurs simples. 
Feuillage bronze pour toute la série. Idéal pour potées et massifs.

Disponible 
également
en pot de 3 litres 
et 7,5 litres

Bouture

Jewel of Desert Ruby , Jewel of Desert Topaz.
Ficoïde à fleurs violette ou jaune. 
Vivace, couvre sol, fleuri tout lʼété, besoin faible en eau.

Bouture

Une sélection de 6 couleurs.
Des couleurs intenses,
grosse fleur simple, 
à croissance rapide.

Semis

Série Géant

18



NOUVEAU

TOP des Ventes

Anatolicus

Silver Falls

Lime Vert Indivisia Pourpre

Semis

Éclatage

Desmetiana Glauca

Gloire de Nuremberg Secunda Glauca

Metalica

Ascott Rainbow Charasia  MartiniAmyladoids Purpurea

Eupatorium

Athanasire
Feuillage Gris Fleurs Jaunes

Pectinatus
Feuillage Vert Fleurs Jaunes

Gloria®

Profusion

Voir Graminées page 42

DIANTHUS

ECHEVERIA

DICHONDRA

DURANTA

EUPATORIUM

EURYOPS

DIDISCUS

DIGITALIS
DIMORPHOTECA

DIPLADENIA

DRACENA

ECHINOPS

EMILIA

EUPHORBE

ELYMUS ERAGROSTIS

EUCALYPTUS

Disponible uniquement en pot de 3 litres et 7,5 litres

Anatolicus superbes : Plein soleil sur 
sol drainé. Convient comme toutes 
les plantes de toitures végétalisées 
aussi bien à la décoration des 
murets, dallages, bordures, rocailles. 
Feuillage persistant et décoratif. 
Cette espèce forme un coussin de petites
feuilles vert-grisâtre, fleur rose clair.

La plante de base de la Mosaïculture. Celle qui vous permet de mettre
en valeur les autres espèces qui vont créer les reliefs et mettre en avant
les couleurs. Elle sert de fond puisque son développement reste faible
et ne monte pas.

Semis

Excellente plante pour jardinière, pour mur
végétalisé ou pour structure de mosaïque.
Emerald Falls Feuillage vert
Silver Falls Feuillage argenté

Bouture

Plante à feuillage décorative.
Lime : Fleurs bleu pâle  à
petites feuilles, port compact,
touffu et dense

Bouture

Capillifolium élégant feather : 
Feuillage vert très fin dʼune
grande élègance. 
Exposition soleil mi-ombre. 
Feuillage caduc,
hauteur jusquʼà 2,50 m. 
Densité 6 plants/m2.

Bouture A utiliser en potées seul 
ou en massifs. Floraison abondante et lumineuse

Semis

Hauteur 0.60, petite fleur en ombrelle. Blanc, bleu lavande, mélangé.

Semis

P. Camelot Uniforme et compact
P. Dalmatian Précose, uniforme

Semis

Série Spring Flash : Précoce, grandes fleurs aux coloris lumineux

Bouture
Rose, rouge, blanc.

Semis

Feuilles vertes, 
rigides,

très longues 
et étroites.

Peu sʼutiliser
en intérieur

ou extérieur.

Feuilles pourpres, 
souvent utilisé 
au centre
des massifs.
Situation 
ensoleillée 
ou demi-ombre. 
Se vend 
toute lʼannée.

Semis Bannaticus, bleu.

Semis

Sagittata Scarlet Magic

Bouture

Plante vivace 
et rustique.
Autre variété 
sur demande.

Semis

Silver Drop, feuilles rondes, gris argenté

Retombée 
de + de 1 m

en bacs
et jardinières

Blanche
à petites fleurs

EQUISETUM JAPONICUM

19
Semis
Profusion, petites fleurs blanches
rosées retombantes.

ERIGERON



La Campanella 
Rose

Dark Eyes

La Campanella 
Violet

Von Berlin

Upnight 
Firecracker

Pendula
Eté Indien

Pink Galore

Abondance

El Camino

General 
Bekerley

Swingtime

Alice Hoffman Annabel Winston Churchill

Carmel BlueBlack PrinceBallerina

Arc En Ciel

Fulgens

Beacon Rouge Beacon Rose

Rouge et Bleu Rose de Castille Riccartoni

ii

Voir Graminées page 42

White Blossom

FUCHSIAFENOUIL FESTUCAEUPHORBE
Bouture

Potées fleuries incontournables, feuillage vert foncé à vert clair.
Fleurs simples ou doubles, pendantes, de coloris et dimensions variables. 
Port droit à retombant. Exposition de préférence semi-ombragé, à lʼabri du vent.

Semis

Bronze Fleurs jaunes, feuillage pourpre
Vert Fleurs jaunes, feuillage vert

Semis

Marginata Variegata : feuillage vert
strié de blanc

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

Port retombant
Fleurs Doubles Fleurs Simples

Port semi-retombant
Fleurs Doubles Fleurs Simples

Port droit
Fleurs Doubles

Port droit
Fleurs Simples

20



NOUVEAU

Orange Scarlet Orange Rouge

Corrie's Gold Panaché 

Blanc Lindheimeri 

Pink Dwarf Compact Rose

Jaune à Cœur Noir

Rosy Jane

Orange

Short Form Blanc 

Aztec Blanc Variegata Orange

Cream Purple Jaune Rose

Christopher Jaune

FUCHSIA DU CAP Candy Drop (Phygélius) FICOIDE

GAURA

GAZANIA

GAURA

GAILLARDE
GAZANIAGAILLARDE

A positionner au soleil pour garantir la floraison. Résiste au sec mais aussi au froid. Feuillage vert, ou grisâtre ou panaché. Port en touffe compacte. Plante pour massifs et rocailles.  Jaune à Cœur Noir, Jaune Pur, Orange, bicolore blanc/rouge, rouge et Christopher.

Plante pour endroits secs et chauds. Port semi-retombant (jaune-orange), à tapissant (blanche, rose, rouge).Bouture Nouvelle plante, feuille de Fuchsia, fleurs tubulées plus résistante à la chaleur. Cream, Purple, Orange, Scarlett. Bouture

✹✹
/ Bouture Effet garanti dans vos massifs, floraison continue  et abondante de mai à octobre. Résistant à la sécheresse et à la chaleur. Pour de superbes massifs et composition. Vivace.

✹✹
/ Bouture 

✹✹
/  Semis

Semis

Arizona Sun Vivace qui peut être traité comme une annuelle.
Résistante au soleil, fleurs bicolores

Kobold Couleurs rouge et jaune 

Semis

Série Daybreack Variété compacte à fortes tiges
Série Kiss Vigoureuse, et compact,

feuillage et floraison abondante

Gallo Dark Bicolore : Port droit et compact. Enormes fleurs lumineuses rouge intense coloré de jaune
doré sur la pointe des pétales. Feuillage vert tendre, légèrement argenté. Vivace ultra-florifère et très
résistant à la chaleur et à la sécheresse.

21



LilasBlanc RoseImpérialDesrumeaux Rouge Framboise

Mrs Pollock Vancouver Centennial

Burgundy

Bicolor Orange

Randy

Blanc Magenta Mauve Rouge

Bicolor Cerise Magenta Bicolore Rose Foncé

GERANIUM feuillage Panaché

GERANIUM BALCON lierre simple

GERANIUM ANGELEYES®GERANIUM

GERANIUM lierre simple® à grande fleurs

Bouture

Bouture

Balcon, bois vert : Impérial, Rose, Rouge, Lilas et Ville de Dresden.
Balcon Decora, bois blanc :

Semis

Maverick Série complète Port régulier et vigoureux, 12 coloris 
Moulin Rouge fleurs rouge brillant. Grosses têtes florales.

Bouture

Lierre Simple Grosses Fleurs. 
Happy Face Mex, Purple Red, 
 Amethyst, White, Velvet Red.
Série Pellino :

22



Blanc Framboise Grenat Mauve

Rose

Framboise Bicolor

Rouge FonceRose Clair Rose Foncé

Magenta Magenta Bicolore Rouge Foncé Bicolor

Rouge

Ice Crystal

Berg Palais

Libourne Orange

Glacis

Victor RougeRose Shocking Violet

Anthony

Oléron

Pink

Bicolore Scarlett

GERANIUM lierre double®

GERANIUM ZONALE® GERANIUM ZONALE à fleurs étoilées

Bouture

Bouture Bouture

23



Yellow RippelPimsburgh Vert

Arlequin

Nepeta variegata

Dore

Italicum

Salicifolius

Fire

Microphylum

Lanatum

Variegata

Microphylla

CécileAdams

Jaune à Cœur 

Autumn Bronze

GYPSOPHILE

HELENIUM

HELICHRYSUM

HELIANTHUS HELICHRYSUM MOHAVE®

GOMPHRENAGLECHOMA (Nepeta) GNAPHALIUM (Helicrysum)

HELIANTHUS (Soleil)HEDERA

Semis

Elegans Roi des Halles Blanc, idéale pour les bouquets.

Semis
Dakota Gold Petit frère du Goldfield
Goldfield Vivace à cultiver en annuelles,

résistant à la chaleur.

Bouture

Plante arbusive, port rond,
feuillage argenté type lavande
à lʼodeur de curry.

Bouture

Salicifolius : Variété à fort
développement pour apporter
quelques tiges qui ressortent 
des massifs.
Vivace décorative au feuillage vert.
Très tendance dans les massifs
Fleur jaune. Hauteur 2 à 3 mètres.

Bouture

Port compact, fleurs dʼimmortelles, 
coloris chauds et lumineux.

Semis

All Round Pourpre Précoce et très florifère
Série Quis Haageana Grosses tête ovale 
Série Quis Globosa Tête ronde 
Flashing light Grosses fleurs rouges orange 

sur tiges bien droites
Fireworks Rose foncé variéré très

rigoureuse de 1,20 m.

Bouture

Plante résistante aux mauvaises
conditions climatiques. Plus résistante
que les plectrantrus. Plante odorante,
très retombante, pour garnir jardinière
et suspension. Feuille panaché vert et
blanc. Eviter le soleil direct.

Bouture

Port en touffe puis étalé, feuillage dense, argenté, doré, panaché, duveteux. Plante utilisée en mosaïculture pour sa régularité
et sa taille facile. A utiliser en association dans les suspensions et jardinières. Attention à l'excès dʼeau.

Bouture Semis
Toutes variétés naines et hautes

Adam, Arlequin, Golden Cécile, Yellow Rippel, Pittsburh. 
Lierre décoratif, un bon complément de verdure dans vos jardinières.

24



NOUVEAU

ii

Blanc RepandaBleu Clair Géant La Perle Peruvianum Menois

Crème Brulée

Snowflake

Bec de Perroquet

Lime MarmaladeFrosted Violet

Villandry

Voir Graminées page 42 et 43

Voir Graminées page 43

HELIOTROPE

HEUCHERA HYPOESTES

IMMORTELLE

HIBISCUS

HEMIGRAPHIS

HEUCHERA

IMPATIENSIMPATIENS

HIERACIUM

HOLCUS HORDEUM

IBERIS IBERIS

IMPATIENS NOUVELLE GUINEE

IMPERATA

Bouture

Port arbustif compact (blanc, La perle bleu foncé, Villandry bleu marine), plus haut 60-70 cm (bleu clair géant et Menois). Parfum subtil de miel et vanille. Situation soleil et mi-ombre.

Semis

Palace purple : Feuille
purple. Autre variété
sur demande.

Semis

Série Confetti Pronto : 
Feuillage vert tacheté 
de points blancs à roses 

Semis

Lumina Mélange : Petites
fleurs doubles.

Semis

Série Luna (Disco Belle) Naine au port ramifié. De nombreuses
fleurs qui recouvrent le feuillage.

Red Shield mahogany Splendor  Feuillage pourpre

Bouture

Plante utilisée en mosaïculture, comme un
ALTERNANTHERA. 
Facile à tailler. 
Feuillage de 
couleur noir 
au soleil. 
Bien arroser 
à 
la plantation.

Bouture

Bouture Bouture

Une sélection originale. Floraison abondante avec de grosses fleurs jaune
et orange de grande longévité. Plante qui apporte un coté exotique dans
vos massifs, bacs ou potées.  Appelé également Impatiens du Zaïre.

Semis

Divine : Impatiens de nouvelle Guinée de 
7 coloris dont le orange.
(Remplace la N. Guinée Tango qui nʼexiste plus)

Piloselia Officinarum : La Piloselle est une plante vivace 
du genre des épervières et de la famille des Astéracées.
Plante acaule de 10 à 15 cm de hauteur. Feuilles allongées,
grisâtre dessous. Fleurs jaunes de Mai à Septembre.

Semis

Sempervirens : Plante tapissante
à feuillage persistant vert foncé.

Bouture

Série Paradise® avec une sélection de 5 couleurs homogène pour vos mélanges mais également la gamme complète. Nous avons choisi cette gamme pour son
large choix de couleur, des variétés de port homogène, une floraison abondante, pour fleurir aussi bien vos intérieurs que vos extérieurs. La référence du marché.
Par plaque de 100 en mélange avec les couleurs Rose, Rouge, Blanc, Violet, Orange ou par coloris séparés.

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

Paradise®

Timor Orange
Paradise®

Pappeete Violet
Paradise®

Moorea Blanc
Paradise®

Martinique Rouge
Paradise®

Délias Rose

25



Bleu Rouge Violet

FingerAutumn vert Blacky Tricolor VariegataLight Green

Allusion 
Vert Jaune

Black Tone MargueriteBronze Gloubiboulga

Blazin Rose Suberecta

ii

IOCHROMA

IPOMEE

IPOMEE BATATA

IPOMEE

KOCHIAIRESINEIRESINE

JACOBINIA

Bouture

Plante à forte végétation, semblable au Datura.
Floraison en grappes.
A tailler en tige ou en buissons. 
Également disponible en pot de 3 litres, 
touffe et tige 7,5 litres.

Bouture

Variété à grand développement, plante grimpante. 
 Leari : Trés vigoureuse, fleur 10 cm de Ø, bleu rose, hauteur 6 m.

Bouture

Plante à feuillage décoratif avec de grandes retombées (Marguerite) ou de petites retombées (Tricolor). A utiliser en suspension variées ou en massif en mélangeant les différents coloris pour un rendu extraordinaire.

Semis

Cameo Feuillage panaché, fleurs rose foncé à gorge blanche
Milky Way Plante grimpante à grandes fleurs blanc veine pourpre
Quamoclit Fleur rouge écarlate. Plante grimpante 
Tricolor Inforescences importantes

Semis

Trichophylla Feuillage vert très fin se colorant en fin dʼété en rouge pourpre vif
Childsii Feuillage vert très fin 

Semis

Purple Lady : Feuillage décoratif Brun,
végétation compacte.

Bouture

Plante type Achyrantes, 
à feuillage décoratif.
Pour massif. 
Végetation élevé 0,65m.

Bouture

Plante de pleine terre et jardinière.
Feuillage gris à fleur orange. Vivace. = pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

26



Beacon Silver Pink Pearl Silver White Star Bird Yellow

Voir Graminées page 43

Delicatissima

Delicatissima Mauve

Brasier

Avalanche

Radiation

Ville de BiarritzLantana Lemon Glaw Pendula Jaune

Mine d’OrFeston Rose

Cochenille

Axillaris Bleu DentataRose Bleu de Provence

LAMIUM

LAGURUS

✹✹
/ Bouture.

LAURENTIA = ISOTOMA LAVANDELAVATERE

LANTANA 

Disponible également en pot de Ø 16 (2 litres), pot de Ø 19 ( 3 litres) et en tiges

Bouture

Utiliser pour son feuillage, 
résiste au froid.

Spécialité MAGUY, avec la plus belle collection de colori, très résistant au grand soleil. Plante extra.

Bouture et Semis

Petite fleur simple.
Semis retombante.
Disponible 
aussi en blanc.

✹✹
/  BoutureSemis

Mont Blanc À couper. 
Semis direct 
de préférence

Novella Rose Grandes fleurs, 
très compact 
et précoce

Tanagra Couleur Rose Carmin Vif
Twins Floraison abondante 

et une très bonne 
tenue en massif

Feuillage
vert

Feuillage
gris

27



Orange

Berthelotti Orange Maculatus Jaune Red Flash Rouge

Congestifolia Jaune

Panachée Vert et Jaune

Rose

Poivrée Feuillage Vert

Nummularia JauneGolden Alexander Midnight Sun Poupre

Voir Graminées page 43

Voir Graminées page 43 Voir Graminées page 43

MELICA (Ciliata)

LEONOTIS

LOTUS

LIN

MELAMPODIUM

MIMULUS

LOBELLA

LINDHEIMERA

LOBELIA HOT®

LYSIMACHIA

MENTHE

LYTHRUM SALICARIA 

MAIS JAPONICA 

MILLET (Penisetum Glaucum)

Bouture 

Rustique, arbustif
à tiges érigées.
Floraison fin dʼété.
Fleur de type exotique,
du plus belle effet dans
vos massifs.

Bouture Port tapissant et retombant. Eviter les excés dʼeau.

Semis

Blue Dress Couleur bleu intense. 
Floraison tout lʼété.

Charmer mélange 4 couleur en mélange. Port léger.

Semis

Derby Résistant a la chaleur et la sécheresse, très florifère
Showstar Jaune Floraison de mai à septembre

Semis

Bleu, Rouge Écarlate, Rose Foncé, Mélange, Saumon, Horizon bleu 
Pendula Saphir Bleu, Bleu foncé à œil blanc 
Série Fan Grosses fleurs
Série Regatta Précoce et retombant
Série Riviera Précoce et compacte, à grandes fleurs Horizon Bleu, Blanc, nain et 

précoce, port en boule 
Syphilitica Roi Des Bleus F euillage vert, 60 cm floraison  de juillet à octobre

Semis

Texana Sunny Boy annuelle à fleurs étoilées jaunes vif. 

Bouture

Plante de suspension,
massifs ou potèes. 
Ombre ou mi-ombre.

Bouture

Retombant
pour bacs et
jardinières.

Bouture

Port semi-retombant, 
interressant 
pour son feuillage 
et son parfum.

Bouture

Nain et précoce, port en boule.
Produit une multitude de petites
fleurs roses.

Semis

    Magic Mélange et par colori : Précoce,
hauteur 20 à 25 cm, compact et florifère.

WhiteDark BlueBlue Eye
28



ii

Orange
Platyclada

Mycrophyllas

Voir Graminées page 43

Blue Eye Pink White Variegata Walker Low

Gold

MIMULUS MUCHLENBECKIA

MYRTE

MINA LOBATA 

MYRRHIS

NEMESIA NEMOPHILE

NIEREMBERGIA NIGELLE
ŒILLET CHABAUD 

ŒILLET DE CHINE (Dianthus)

ŒILLET DE POETE (sur choix)

ŒILLET D'INDE 

ŒILLET

NEMESIA HONEY®

MUFLIER MUSA (Bananier)

MISCANTHUS MOLUCELLA

NEPETA (Glechoma)

OPHIOPOGON ORIGAN

Bouture

Orange Nombreuses fleurs. 
De juin à août. Port érigé.

Lemon

Bouture

Plante à feuillage plat, très curieux.
Facile et sans entretien.
Peut monter jusquʼà 2 mètres.

Bouture

Vivace, arbuste, port arrondi. 
Petites inflorescence blanche en été.
Se taille comme du Buis.

Semis

Ecarlate et Jaune Fleurs en grappes légèrement tubulées
Citronella jaune Grimpante à fleurs jaune 

Semis

Odora : Cerfeuil musque,
feuillage fin.

Semis

Poety mélange : 35 cm.
Semis

Maculata blanc macule bleue.

Semis

Mont Blanc, Purple rose.
Semis

Damas Miss Jeckyll : Plante estivale
à fruits décoratifs.

Semis

Mèlange : 60 cm, double, pour massif
et fleurs coupées

Semis

Diamond Mélange 20 cm, résistant en hiver
S.P Rasberry Rose à centre carmin
S.P Strawberry Rose pastel à centre carmin
Série Festival Fleur simple, bicolore extra
Série Telstar 25/30 cm, multitude de fleurs simples

Semis

Barbarini Rondo Mélange 15 cm, fleur simple
Série Etournelle 50 cm, fleur simple précoce

Semis

M. Majestic Coloris unique, 30 cm rouge et jaune
Série Bonanza Précoce, port buissonnant, 20 cm 
Série Disco Fleurs simple, 25 cm
Série Durango Fleurs doubles plates de 5 cm, 25 cm
Série Gem Tagete signata, petites fleurs, 30 cm
Série Hero Hauteur 20 cm, vigoureuse et très florifère
Série Safari Double Précoce, fleurs double plate, 7 cm
Série Signata (Tagetes) Fleurs simples, port en boule
Série Zenith 30 cm, très florifère, fleur de 8 cm

Semis

Vivace Mignardise Mélange Grandes fleurs doubles
Nain lilipot Port très nain et compact

Bouture

Port droit, compact, hauteur 10 à 30 cm. Une sélection des 3 plus beaux coloris..

Semis

Madame Butterfly mélange pour fleurs coupées
Série Rocket 0.90 m pour massif et fleurs coupées
Série Snappy 25 cm
Série Snapshot 20 cm
Série Sonnet 45 cm

Semis

Basjoo Feuillage vert
Dwarf Cavendish Feuillage vert et marron
Ensète Feuillage vert
Maurelli Pourpre Feuillage pourpre

Semis

Laevis Cloches d'Irlande, feuillage original. 
A utiliser en massif ou en fleurs séchées.

Bouture

Variegata, plante retombante 
très rustique.

Port dressé, hauteur 30 cm,
floraison bleu lavande.

Eclatage

Ophiopogon Minor Feuillage vert foncé
Ophiopogon Nigrescens Feuillage noir, 

fleurs couleurs lilas

Bouture

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

29



Oxalis

Copper Amethyst

Compact Dark Pink

Ice

Compact Purple Blue

Spider Purple

Lavender Pink Orange

Yellow Red Zebra

Pink Pink + Eye Pink’s Cream Purple

Purple Red Shadow Red

Spider Pink Spider White

Voir Cyperus page 17

Voir Graminées page 43

OXALIS

OSTEOSPERMUM

OSTEOSPERMUM®

OSTEOSPERMUM COMPACT®

OSTEOSPERMUM SPIDER®

PAPYRUSPAVOT

PENNISETUM

Bouture

Plante compacte, très florifère.
Port en boule, feuillage brun.

Bouture 

Variété ancienne rustique et série vivace.
Blanc à Coeur Bleu, Blanc Rampant.

Bouture 

Une large gamme, homogène en développement. Tolérant à la sécheresse, port en touffe ramifié. À utilisé en massif.

Bouture 

Excellente gamme avec beaucoup de coloris. Trés florifère pour plein soleil,
rustique.

Bouture 

Semis

Allegro Rouge à grandes fleurs
Illumination Mélange, 50 cm 
Matador Écarlate, 50 cm
Party Fun Mélange Ton pastel mélange
Pizzicato Mélange Grosses fleurs
Série Bulle de champagne Floraison précoce, 40/50 cm
Solar Fire 35 cm, orange
Summer Breeze jaune, orange, mélange 25-30 cm fleur moyenne très florifère

30



NOUVEAU

Catherine Lamarre Violet Phoenix Appleblosson

Picote Red
(Rouge et Blanc)

Purple Bedder Rouge Cramoisi

Snowstorm Blanc

ii

Red

Pourpre Foncé Magilla Vanilla

Pink

Red Blues

Star Jubilée

Cherry Cheesecake

Black Manba

Mandeville

Stonewashed Pulse

PENSTEMON

PENSTEMON

PERVENCHE

PERILLA PERILLA

PEROVSKIA

PENTAS PENTAS®

PETUNIA CRAZYTUNIATM

Bouture 

Excellente plante 
plus solide que
les variétés 
de semis, 
très florifère 
avec 
une bonne 
végétation.

Semis

Barbatus Coccineus Rouge très vigoureux, 1.50 m
Série Hartwegii Tubular Bells 50 cm fleur type Gloxinia 

Semis

Série Pacifica Très belle variété, 
fleur de grande taille

Série Titan Précoces et très résistante
Série Mediterranée Naine à grosses fleurs

Semis

De Nankin,
feuillage rouge
violacé. 
Utiliser pour
son feuillage
dentelé dʼun
pourpre foncé.

Bouture 

Feuillage 
panaché
très proche 
du Coleus.

Bouture 

Plante arbustive, rustique, 
feuillage gris, port droit 
à floraison bleu ciel.

Semis

Série Graffiti 30 cm
Série Kaleidoscope 45 cm

Bouture 

Variété beaucoup plus solide 
que les variétés de semis, 
meilleure végétation et floraison.

Bouture

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

Heavenly Blue

31



Purple YellowRoseBlue

Yellow Silver Shield Ternatus White (Blanc grosses feuilles)

Vert

Orange

Peachy Keen Red White

Voir Graminées page 43

Bleu Spires Coloïdes Panache Pourpre Sasha
(Feuillage jaune lumineux)

Panaché

Neon Pink

PETUNIA BINGO®

PHALANGIUM CHLOROPHYTUM

PLECTRANTRUS

PETUNIAPETUNIA F1

PHLOX

PHALARIS

Bouture

Nouvelle gamme de Pétunias,
complémentaire aux Surfinias. Port
compact, floraison précoce, coloris
vifs et lumineux. Culture identique
aux Surfinias. La gamme quʼil vous
manquait dans la série des Pétunias
retombants.

Bouture

Très rustique pour plante
en pots, en massif 
et suspension.

Bouture

Collection très varié,
port différent dans
chaque variété,
utiliser pour le
feuillage
principalement.

Semis

Série Multiple Fleurs moyennes 
Série Grandiflora Daddy Coloris veiné
Série Parade (Grandiflora) Grandes fleurs précoces, nombreux coloris
Série Picobella (Milliflora) Port en boule, petites fleurs 
Série Limbo Variété courte grandes fleurs 

Semis

Variété retombante à grand développement.
Série Easywave Série Shockwave
Série Tidal Wave Série Wave

Semis

Série Dolly 15 cm, très florifère
Century Mélange 25 cm, bon développement

32



Microphylla

ii

Blanc Bleu Capensis

Feuilles Pourpres

Rio Grande®

Grise Jaune

Lime

Verte

PILEA MICROPHYLLA

PORTULACA

PIMENT

POURPIER

REINE-MARGUERITE 

ROSE D'INDE 

RUDBECKIA HIRTA  
RUDBECKIA PURPUREA (Echinacea)

RHODOCHITON

SANVITALIA

PYRETHRE

PSEUDERANTHEMU M

RUELLA  

SANTOLINE SANVITALIA

SAGINE

POURPIER

POIREE

PLUMBAGO

RICIN

Disponible également en forme pyramidale,
pot de 7,5 litres et 24 litres, et en tige de 2 ans et 3 ans

Disponible également
en pot de Ø 113 (1 litre) et pot de Ø 16 (2 litres)

Bouture

Plante verte pour mosaïque pot et massif.

Bouture

Plante tapissante pour potée et massif soleil.
Petites fleurs Bicola, Blanc Lumineux
Grosses fleurs Duet Rose et Jaune, 

Orange, Rose Vif, Rouge, 
Saumon ou en mélange.

Semis

Black Pearl Feuillage et fruit noir
Medusa Fruit fin et allongé, 20 cm

Semis

Sundial Extra Double. Port tapissant.

Semis

Matsumoto Mélange 0.75 m, très résistant, centre jaune 
Princesse Mélange 0.80 m, grandes fleurs
Standy Mélange 0.75 m, fleurs doubles

Semis

Serie Antigua 25 cm, précoc,
fleurs de 6 cm

Serie Inca 35 cm, très résistante
Serie Perfection 40 cm, résistante 

aux intempéries
Vanilla 40 cm, blanche 

Semis

Autumn Colors Fleur de 12 cm, jaune dʼor à disque marron
Chim Chimenee Couleurs variées à cœur noir
Cherokee Sunset Fleur double, mélange de teinte, 0.75 m
Goldilocks Fleur double, 9 cm Hauteur 30 cm
Indian Summer Fleur énorme, hauteur 60 cm jaune dʼor à œil noir
Prairie Sun Jaune clair à centre violet
Becky Nain Compact à grandes fleurs, 25 cm

Cherry brandy Rouge cerise Hauteur 0.50 m
Maya Nain double jaune 
Marmelade Orange doré centre foncé, 60 cm
Moreno Rouge brun compact et ramifié
Sonora Nain Jaune dʼor à disque brun acajou
Tiger Eye Gold 50 cm, jaune
Toto Nain Hauteur 30 cm

Semis

Semis

Atro Sanguineum Cloche Poupre.

Semis

Jaune sprite et Orange sprite.

Semis

Aureum Mousse : pour mosaïque et massif.

Bouture

Plante arbustive, feuillage pourpre brillant.
Taillé pour la ramification.

Bouture

Feuillage vert foncé, fleur bleue nuancé.
Belle plante.

Bouture

Utiliser 
en mosaïculture, 
vivace suivant 
température.
Se taille facilement. 
Feuillage odorant.

Bouture

Plante retombante,
feuillage vert foncé.
Utilisé seul 
en potées 
ou en bords 
de massif.
Bonne végétation.

Bouture

Port en boule.

Bouture

Samba violet, blanc, bicolore.

Semis

Bright Lights Mélange de couleurs cuivrées
Charlotte Cote rouge, feuillage bronze
Bright Yellow Jaune vif, feuillage vert
Race De Nice Blanche Feuillage vert brillant

Bouture Arbustif, bonne végétation.

Carmencita Rouge Feuillage décoratif environ 2 m
Carmencita Rose Feuillage décoratif environ 2 m
New zealand 1.80 m, violette
Zanzibar 3 m, vert

Purpura Magnus : Grand développement

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

33



Nemerosa Marcus Nemerosa Snow Hill Officinale Golden Panaché Officinale Purpurea Panache Tricolor Wendys Wish

Greggi Caramba 
Variegata

Gréggi Blanc Greggi Hop Lips
Blanc/Rouge

Greggi Peach Greggi Pink Greggi Jaune

Mexicana Alambra
Rouge

Amistad Ananas Chamaedriodes 
Argentea

Dancing-Flame Grahamil Rouge Vif

Greggi Violet Guaranitica Impérial Rouge Leucantha Mystic Spires Blue Nemerosa Blue Hill

NOUVEAU SAUGESAUGE
Bouture

Tout un choix de variétés de boutures, floraison abondante, originale, parfumée, des couleurs lumineuses pour des massifs variés et champêtre.
Cacalifolia Bleu profond, hauteur 0,40 m
Uliginosa Fleur odorante bleu et blanche, hauteur 1,20 m

Lavandulifolia Blancoana : Sauge à feuilles de lavande, gris vert étroites. Feuillage
persistant et aromatique, exposition plein soleil. Floraison bleu vif. Hauteur 30 à 50 cm.

34



NOUVEAU

ii

TricolorLemon Ball LinéarisChocolate

Spurium Variegatum

Sexangulaire Vert BronzeRupestre Silver

Reflexum
Glaucum

Kamtschaficum

Floriferum
Weihenstephaner

Acre Album Coral Carpet

SAUGE SEDUM

SEDUM

Semis

Cambridge Bleu Clair 50 cm, pour massif et potées
Oasis 0.35 cm, port erigé
Patens Bleu Gentiane 75 cm, plante élevé
Sahara 30 cm, rouge feuillage vert foncé
Série Carabiniere 30 cm, très bonne variété pour massif
Série Coccinea 50 à 60 cm excellent comportement
Série Farinacea Très grand choix de couleurs
Série Horminium Plante buissonnante
Série Lighthouse (Rambo) 50 cm, fleurs rouges
Série Reddy 15 cm, précose et compacte
Série Superba Vivace, bleu, rose
Série Vista 30 cm, compact, feuillage vert foncé

Bouture

Feuillage panaché blanc/vert ou bien tricolor.  Tapissant, résistant au sec. Extra pour les mosaïques ou en couvre sol.
Lemon Ball Feuillage jaune citron. Il forme un coussin au dessus duquel des petites fleurs jaunes apparaissent en été. Feuillage persistant Intérêt printanier,

estival, automnal. Vivace jusquʼà -15°C.
Spectabile Port dressé, évasé à feuillage caduque, épais, vert jade à vert dʼeau. Floraison de Juin jusquʼau gelées. Fleurs du rose vif, virant en vieillissant

au marron. Croissance rapide de 0,40 à 0,60 cm. Prévoir maximun 5 à 6 plants/m2.

Acre Touffe compacte, feuillage persistant, 
épais, vert à vert rougeatre. Floraison de 
mai à mi-août, sur des tiges dressées, 
petites fleurs jaunes en forme d'étoile. Hauteur 5 à 10 cm.
Plantation en sol ordinaire, pauvre et sec, bien drainé,
situation ensoleillée.

Album Coral Carpet Plante adaptéé pour un sol sec, pour rocailles, petit bac à
installer sur rebord de fenêtre. Exposition soleil, sol
ordinaire, pauvre, même calcaire, plutôt sec. Feuillage
persistant, port tapissant. Floraison rose pâle.

Floriferum Weihenstephaner Vivace en touffe compacte. Feuilles étroites, dentées sur
la moitié supérieure, vert moyen. Inflorescence terminale.
Plante à fleur jaunes. Très florifère. Exposition plein soleil,
rustique jusquʼà -15°C. Feuillage persistant, port tapissant,
couvre sol rocaille.... Eviter lʼexcés dʼengrais.

Kamtschaficum Feuillage semi-persistant, vert bordé de crème. Elle forme
tout un réseau de tiges et de bourgeons foliaires en hiver.
Bouquets terminaux de fleurs jaunes teintée d'orange. Sol
pauvre, sec, rustique à -15°C.

Reflexum Glaucum Plante grasse rustique. Bonne Plante pour toitures
végétalisées. Pousses couchées, feuillage bleuté, teinté
de pourpre en hiver. Exposition plein soleil, hauteur 15 à
20 cm. Fleurs jaunes.

Rupestre Silver Feuillage dressé à tapissant sur 15 cm de hauteur.
Floraison jaune, exposition soleil, utilisation sur terrain sec,
pauvre.

Sexangulaire Vert Bronze Plante vivace basse, pour murets, rocailles, résistante au
manque dʼeau. Floraison Juillet-Août. Enrichir le sol de
compost avant plantation. A planter en situation
ensoleillée.

Spurium Variegatum Vivace rampante à tiges velues sur lequel pousse des
feuilles saptulées ovales, légèrement dentées ou entières,
vertes panachées de blanc et marginées de rose-rouge.
Cymes de petites fleurs étoilées rose-rouge. Exposition
soleil. Sol comme la plupart des SEDUM ordinaire, pauvre,
sec ou modérément humide. Rustique jusquʼà -15°C.

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

35



Topaz Pink YellowBicolore

Voir Graminées page 43

Voir Graminées page 43

Blanc Bleu

Variegata Jaune Vira Vira

Rantonetti Bleu
Feuillage Panaché

Jasminoides Blanc
Feuillage Panaché 

Rantonetti Bleu
Jasminoides Blanc

Saxorum Bleu Orange Persian Shield Velvet

SCABIEUSE

SOUCI

STREPTOCARPUS STREPTOSOLEN STROBILANTHE

STATICE

SPILANTHE

SENNA DIDYMOBOTRYA  

SCIRPUS

STIPA

SCAEVOLA

SENECIO SOLANUM

SURFINIA REPENS®

Semis

Atropurpurea série qis,
hauteur 0.90 m, pour massif
et fleurs coupées.

Semis

Série Calypso 25 cm, compact, grandes fleurs à centre noir
Série Bonbon Fleurs doubles, 30 cm 
Série Ollioules Fleurs doubles, fleurs coupées 60 cm

Bouture

Floraison abondante
de mai à octobre.
Feuillage duveteux
type Saint Paulia.

Bouture

Utilisé pour
suspensions.
Fleurs en formes
de trompettes.

Bouture

Feuillage rose pourpre avec
nervures et bordures argenté.
Forme arbustive, port érigé,
feuille de 15 cm de long sur 5 cm
de large.
A placer en situation lumineuse
mais pas en plein soleil.

Semis

Série Forever 0.60 m, pour massif et fleurs séchées
Série QIS Tige solide

Semis

Peek A Boo : 30 cm,
jaune à centre rouge

Bouture

Plante arbustive jusquʼà 3 m, gèle à partir de -5°C,
fleur grappe jaune à bractées brune sur le bouton.

Bouture

Bouture
Bouture

Rantonetti Port arbustif, vivace en climat doux
Jasminoides Port ligneux, grimpant, pour treillage, pergola,

très agréable, parfumé à lʼodeur du jasmin,
disponible également en pyramide et en pot de 7,5 litres.

Bouture

Port très
retombant.

feuillage
lierre

panaché
jaune/vert

feuillage 
gris argenté 
duveteux,
type
cinéraire
maritime,
40-50 cm.

36



TOP des Ventes

La Référence des PETUNIA retombant

ii

5 variétés

Tomentosa

SURFINIA DOUBLE®® SURFINIA®®

TABAC

TABAC TOMENTOSA 

Disponible uniquement en pot de 3litres

Bouture

Blue Star, Lilac, 
Pink Purple, Red et White.

Bouture

Patio Surfinia à port droit et compact pour potée, croissance de 30 à 40 cm.
Repens Croissance de 60 à 100 cm pour suspensions et jardinières, idéal également en couvre-sol.
Table Compact, sèche floraison, destiné pour la potée sur la table du jardin, en panier ou sur le balcon.

Semis

Alata Blanc 0.70 m, blanc, grappes de fleurs blanches 
Glauca Feuillage bleuté, grand développement 
Langsdorfii Petites fleurs tubulées, vert chartreuse
Série Avalon 0.25 m, bonne tenue en massif
Série Perfume 0.50 m, fleur parfumée, très vigoureuse
Série Saratoga 0.25 m, grand fleur à oeil
Sylvestris only the Lonely 1.50 m, grand développement blanc 
Tinkerbell. 0.90 m, rose foncé à revers verts

A utiliser au centre de vos massifs
pour un effet spectaculaire.

Une plante qui apporte un plus à
vos massifs.

Variegata : feuillage panaché
1.20 m, spectaculaire.

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

Red

Rose Vein Violet 2006

WhitePurple

Heavenly Blue

Pink Mini 2000

Blue

Compact Purple Vein

Burgundy

Blue Vein 

Giant Purple Hot Pink 05

Giant Picotée Purple 

Giant Blue

Picotée Bleu

Yellow

Lemon

Hot Red

Pastel 2000

37



Lemmonii Gold Métal

Velvet

Talinum

Compact Red Pink White Dream

NOUVEAUTAGETES TALINUM

TAPIEN®

TEMARI®

TANACETUM
Bouture Bouture

Panicutata Limon : La variété
de bouture est plus solide
que celle obtenue par semis.
Excellente plante à feuillage
doré avec petite fleur rose sur
une hampe florale de 40 cm. 
Très résistant, solide.

Bouture

Variété de verveine plus compact, floraison abondante, feuillage très découpée. Idéal comme couvre-sol.

Bouture Croissance rapide, vigoureuse, couleur intense, feuillage large, résistante à la chaleur.  La référence du marché.

Densum Amani : Couvre sol à joli feuillage cotonneux. Vivace à feuillage persistant, gris, bien découpé,
ressemble étrangement au CINERAIRE MARITIME.
Ne pas arroser en aspersion. Floraison Mai-Juin, dʼun jaune intense. 
Rustique jusquʼà -15°C et très résistant à la sécheresse. Hauteur 30 cm, largeur 50 cm.

Sky Blue Violet

SalmonPurple

Red 06 Violet

WhitePeaches And CreamBlue

Neon RedBurgundy

Coral Pink Sakura Pink

38



Blue Magenta Jaune

Zebrina 

Rose Cœur Blanc

ii

Fluminensis Variegata Blue Stone Pourpre Satin dol Lilas VioletPink Stripes

TORENIA

TRADESCANTIA (Misere)

TRACHELIUM

THUMBERGIA

THALIA

THYM TITHONIA

TEMARI PATIO

Bouture

Feuillage vert brillant, feuilles lanceolées et dentées. 
Pour pots et suspensions. 
Attention à lʼexcès dʼeau, en culture.

Bouture

Plante couvre-sol. Massif et jardinières, trés résistante à la chaleur, se contente de peu en eau et au sol.

Semis

Série Passion 50 cm Série Lake Louise 90 cm

Semis

Susie Blanc Noir, Jaune Noir, Orange Noir. Plante grimpante 1.50 m.

Eclatage

Dealbata : Graminée. Feuillage vert, grand développement.

Bouture

Ciliatus, Citron Silver, Queen Vert/Blanc, Serpolet.
Semis

Fiesta Del Sol 0.75 m, orange foncé
Goldfinger (Torch) 1 m, orange/jaune

Bouture

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

Patio RosePatio Blue

39



 NOUVELLE GAMME

Variegata

Denim BlueApricot Pink White

ii

Merlot Star Voodoo StarPink Star

Cleopatre RoseBonariensis Lillipot

ZINNIAVINCA MAJOR 

VERVEINE FUEGO®

VERVEINE ESTRELLA

VERVEINE

VERVEINE

VERBASCUM

Semis

Série Angustifolia Star 35 cm petites fleurs
Série Zinnita Fleur de 3 à 5 cm, variété compacte 15 à 20 cm
Série Profusion 30 cm culture facile 
Série Dreamland Fleur de 9/10 cm, compact 25 cm
Série Oklahoma 75-100 cm, Fleur double de 5 cm
Série Geant Dahlia 1 m, fleur de 12 cm
Série Magellan 30 cm amélioration de Peter Pan, fleurs doubles
Série Swizzles 30 cm , 2 couleurs particulières
Série Zahara 30 cm, large fleur simple ou fleurs doubles.

Bouture

Port très retombant pour bacs, 
suspensions et jardinières.
Retombée de 0,80 m. 
A utiliser en association.
Variegata : pervenche feuillage panache

Bouture

Verveine très retombante, forte
végétation à grosses fleurs, pour
massifs ou jardinières. Floraison
ininterrompue de mai à novembre.

Bouture

`Plante compacte et précoce à fleurs étoilées. Moins sensible à lʼoïdium.
Une série complémentaire aux variétés plus classiques des verveines.

Semis

Bonariensis 1 m, bleu violet
Série Obsession 0.20 m, série précoce à grande fleur
Série Quartz 0.20 m, compact, port en boule

Speciosa Imagination 0.30 m, bleu violet
Toronto Rose 0.20 m, rose lilas
Venosa Polaris 0.40 m, Mauve
Venosa Violette 0.40 m

Bouture

La classique avec une couleur unique.

Floraison  rose.
La verveine 

de référence

Semis

Phoenicum Southern : Feuillage duvet blanc, petites fleurs jaunes.

= pour toitures végétales

✹✹
= plein soleil

40



Hauteur minimum sous tête 0,80 m 2 ANS 3 ANS 4 ANS

POT DE : 3 Litres 7,5 Litres 25 Litres

PRIX UNITAIRE FRANCO HT : 26,95 € 45,65 € 97,57 €

LANTANA
• AVALANCHE fleur blanche
• BRASIER fleur rouge
• COCHENILLE fleur framboise
• FESTON ROSE fleur rose
• MINE D’OR fleur jaune
• RADIATION fleur orange
• VILLE DE BIARRITZ fleur rouge feu

X
X
X
X
X
X
X

X
X
X
X
X
X
X

X
X
X
X
X
X
X

Hauteur minimum sous tête 0,80 m 2 ANS 3 ANS

POT DE : 3 Litres 7,5 Litres

PRIX UNITAIRE FRANCO HT : 26,95 € 45,65 €

ABUTILON
• BLANC
• JAUNE
• ROSE
• ROUGE
• SAWITZI
• ORANGE FEUILLES PANACHÉES
• ORANGE FEUILLES VERTES

X
X
X
X
X
X
X

X
X
X
X
X
X
X

ACALYPHA MUSAÏCA X

CASSIA
• FLORIBUNDA X

DATURA (BRUGMANSIA)
(hauteur 1,30 m)

• VERT SAUMON
• VARIEGATA SAUMON

X
X

FUSCHIA
• ABONDANCE
• ARC EN CIEL
• BALLERINA
• BEACON ROSE
• BEACON ROUGE
• CARMEL BLEU
• ROSE CASTILLE
• WINSTON CHURCHILL

X
X
X
X
X
X
X
X

X
X
X
X
X
X
X
X

IOCHROMA (hauteur ∼ 1,50 m)
• BLEU
• ROUGE
• VIOLET

X
X
X

PLUMBAGO
• BLEU
• BLANC

X
X

X

SENNA
• DIDYMOBOTRYA X

SOLANUM
• RANTONETTI
• RANTONETTI PANACHÉ

X
X

X
X

PRODUCTION TIGES

NNOOSS  PPLLAANNTTEESS  EENN  TTIIGGEESS

à feuilles panachées :  ABUTILON PANACHE, SOLANUM RANTONETTI, DATURA VARIEGATA

41

Datura
Variegata 
Saumon

Datura 
Vert Saumon

Iochroma 
Violet

Solanum 
Rantonetti

Panaché

Lantana 
Tige de 4 ans

Abutillon Tige Fuschia Tige

Lantana Tige



Donax Variegata Vert

Canne à SucreGraminens Variegata

Arenarius Gra.

Bronco Everest Evergold Marrowi Ice Dance Prairie Fire Jaune Orange Red Rooster

Feuillage panaché vert et jaune, 
petite végétation.

Equisetum Holcus

GGRRAAMMIINNÉÉEESS

42

ARUNDO

Feuillage panaché
vert et blanc

Feuillage vert

Disponible également en pot de 1 litres, 3 litres et 7,5 litres

✹✹
/ Bouture 

Appelé également CANNE DE PROVENCE. Hauteur 2 à 3 m adulte.

CANNE à SUCRE 

Pot de 3 litres (∅19) 
et 1 litre (∅13).
Feuillage pourpre.

BRIZA 
Semis

Maxima, graminée, épis en forme de coeur.

Semis

Wind Dancer, graminée vivaces,
feuillage vert bleuté.

Semis

Feuillage gris bleu,
port droit,
hauteur 40-60 cm,
 rustique..

Bouture

Feuillage vert.

ACORUS
Bouture

CAREX
Vivace

Bronco Herbe folle feuillage très fin de couleur bronze marron
Everest Compact vert et blanc
Evergold Feuillage panaché, port droit

Marrowi  Ice Dance Feuillage vert et jaune clair
Prairie Fire Jaune Orange Port droit, feuillage fin vert se colorant au jaune orangé 
Red Rooster Feuillage bronze et fin, port droit en fuseau

ELYMUS EQUISETUM JAPONICUM (Presle des eaux) ERAGROSTIS

FESTUCA
Semis

Glauca : Graminée vivace, pour
terrains très secs épis vert bleuté.

Bouture
HOLCUS (Mollis albovariegatus)



Purple Majesty
Sinensis Zebrinus

TOP DES VENTES

Feeseys Form

Tenuissima

Cylindrica red baron Ovatus

Nigrescens

Scirpus

ii

MELICA (Ciliata)

Graminé

Transilvanica Red Spire : 1.50 m floraison juin juillet

✹✹
= plein soleil

43

PENNISETUM

Éviter les sols trop humides.
Hauteur 40 cm.

Disponible en motte Ø 50 en pot 13 et pot de 3 litres.

Compressum Feuilles vertes, fleur nacré
Macrourum Tail Fathers Feuillage fin, fleur crème à beige
Setaceum Ruppelli Feuillage vert plumet rose

Villosum Plumet blanc
Setaceum Rubrum (éclatage) Feuillage et fleur brun
Drawf Rubrum (éclatage) Feuillage et fleur brun compact
Autres variétés sur demande.

Semis

Ovatus : Graminée 
à fleurs blanches 
lumineuses

Eclatage
Longues feuilles étroites, graminée à feuillage panaché.

Bouture

Semis

Jubatum : Épis 
de 10 à 12 cm de long 
très souples 
aux reflets lumineux.

Semis

Graminée à feuilles dressées, étroites, 
vertes à la base, rouge brun au sommet.
Coloris encore plus accentuéà lʼautomne.

MISCANTHUS OPHIOPOGON

IMPERATAHORDEUM LAGURUS

MAIS JAPONICA 
Semis

Victorian Panache : Graminée annuelles 
à feuillage panaché

Semis

Semis

Jester Feuillage vert au début 
puis pourpre, 0.70 cm

Purple Baron Feuillage foncé, 90 cm 
Purple Majesty Feuillage rouge foncé, 1.20 m

Semis

Vivace 
Tenuissima 
Pony Tails
feuillage fin.

Bouture
Feeseys Form : Feuillage panaché, tapissant 30 cm.

MILLET (Penisetum Glaucum)

RubrumFireworks Sky Rocket

PHALARIS

SCIRPUS

STIPA



CALIBRACHOA Carina Capucine Caline Candice

SURFINIA

COMPOSITIONS

Suzie

Maeva

Mélissa Manuella

Magnolia

Madonna

Sophia Sheila Sephora 

Mareva

Marie

ii

LLEESS  MMEELLAANNGGEESS  FFLLEEUURRSS  EENN  MMOOTTTTEE  ddee  5500  mmmm  //  PPllaaqquueess  ddee  4400  UUnniittééss

44

Depuis la saison 2012, nous avons testé et sélectionné pour vos potées, suspensions, jardinières, des mélanges les mieux adaptée à vos besoins. 
Des couleurs lumineuses, des variétés homogènes, des combinaisons pour satisfaire vos ventes ou vos plantations. 

Nos mélanges sont proposés en motte Ø 50, en multiple de 40, une motte adaptée pour 3 boutures avec une capacité de reprise instantanée.



PLANTES ODORANTES et PLANTES AROMATIQUES

ANETH Officinal ARTEMESIA Powis Castle BASILIC Grand Vert BASILIC Fin Vert BASILIC Osmin Pourpre CELERI Percel

FENOUIL Vert Green DulceFENOUIL Bronze SmockeyESTRAGONCORIANDE SativumCIBOULETTECERFEUIL Commun

HELICRYSUM Italicum LAVANDE Dentata LAVANDE Bleu de Provence MENTHE Panachée MENTHE Poivrée MENTHE Verte

SANTOLINE VerteSANTOLINE GriseROMARIN Officinalis RepensPERSIL CommunPERSIL FriséORIGAN Gold

SARIETTE Satureja SAUGE Officinale Bergatten THYM Citron THYM Vulgaris THYM Serpolet VERVEINE Citronelle

45



NOS VARIÉTÉS :

- CHEIRANTHUS
- CHOUX D’ORNEMENT
- CORNUTA
- ERYSINUM
- GIROFLEE
- JULIENNE DE JARDINS
- LUNAIRES
- MYOSOTIS
- ŒILLET DE POETE
- PAQUERETTE
- PAVOT
- PENSEE
- PRIMEVERE
- RENONCULE
- SILENE

 Cultivés sur toile hors sol au goutte à goutte. Ils ne
subissent pas de stress lors de lʼexpédition.

NOS VARIÉTÉS :
- CHRYSANTHÈME CASCADE

(Pot de 7,5 et 4 litres, plante de 40/50 cm de largeur,
retombée de 1 à 1,20 m.)

- JARDINIÈRE
(40 cm de long)

- CHRYSANTHÈME MULTIFLEURS
(Pot de 19, plante de 35 à 40 cm de diamètre (3 lites), pot de
16, plante de 30 cm de diamètre (2 lites))

- GROSSES FLEURS TRADITIONNELLES
(4, 5, 6, 7 fleurs et +)

- CHRYSANTHÈME PYRAMIDALE
( Pot de 7,5 et 4 litres, hauteur de plante de 80 à 100 cm).

TARIFS, DOCUMENTATION DES VARIETES et DEVIS (gratuit)
sur demande pour les productions de chrysanthèmes 

(disponible à partir de janvier)iiDEMANDEZ-NOUS NOTRE CATALOGUE D’AUTOMNE 
EN MAI 2015ii

46

LLEESS  PPLLAANNTTEESS  
AAUUTTOOMMNNAALLEESS

LLEESS  CCHHRRYYSSAANNTTHHÈÈMMEESS

Nous produisons toutes variétés avec des délais entre la réception
de commande et la livraison variant de 5 à 17 semaines.

- motte de 22 mm en plaque de 264 plants (facturés 250),
- motte de 30 mm en plaque de 104 plants (facturés 100),
- motte de 50 mm en plaque de 40 plants,
- godet de 7,
- godet de 8 et godet de 8 BIO,
- pot de 10,5 et pot de 10,5 BIO,
- pot de 1 litre.

Chrysanthèmes Pyramides

Chrysanthème Cascade Hydra Blanc



47

A
ABUTILON……………………… 8-41
ACALYPHA …………………… 8-41
ACHYRANTE ……………………… 8
ACORUS ………………………… 42
AGASTACHE ……………………… 8
AGATHEA ………………………… 9
AGERATUM ……………………… 9
AGROSTIS ………………………… 9
AJUGA ……………………………… 9
ALTERNANTHERA ……………… 10
ALYOGINE ………………………… 9
ALYSSE …………………………… 9 
AMARANTE ……………………… 9
AMICIA……………………………… 9
AMMI ……………………………… 9
ANAGALIS ……………………… 10
ANCOLIE ………………………… 10
ANETH………………………… 10-45
ANGELINA ……………………… 11
ANTHEMIS …………………… 10-11
APTENIA ………………………… 11
ARABIS …………………………… 11
ARTEMESIA ………………… 11-45
ARUNDO ………………………… 42
ASARINA ………………………… 11
ASCLEPIA………………………… 11
ASPARAGUS …………………… 11
ASTER …………………………… 12
ASTERICUS ……………………… 12
AUBRIETIA ……………………… 11
B
BACOPA ………………………… 12
BALSAMINE ……………………… 12
BASILIC ……………………… 12-45
BEGONIA …………………… 12-13
BETTERAVE……………………… 12
BIDENS …………………………… 13
BRACHYCOME ………………… 13
BRIZA……………………………… 42
BUPLEUREUM…………………… 13
C
CALAMINTHA …………………… 14
CALCEOLAIRE ………………… 14
CALIBRACHOA ………………… 14
CALOCEPHALUS ……………… 14
CANNA …………………………… 14
CANNE A SUCRE ……………… 42
CAPUCINE ……………………… 15
CARDON ………………………… 15
CAREX …………………………… 42

CASSIAS ……………………… 15-41
CELERI ……………………… 15-45
CELOSIE ………………………… 15
CENTAUREA …………………… 15
CENTAUREE …………………… 15
CERASTIUM……………………… 15
CERFEUIL………………………… 45
CERATOSTIGMA………………… 15
CHOU……………………………… 15
CIBOULETTE …………………… 45
CINERAIRE ……………………… 15
CLEOME ………………………… 15
COBEE …………………………… 15
COLEUS ……………………… 16-17
CONVOLVULUS ………………… 15
COREOPSIS……………………… 16
CORIANDE ……………………… 45
COSMOS ………………………… 17
CRASPEDIA ……………………… 17
CROPOSMIA …………………… 17
CUPHEA ………………………… 17
CYPERUS………………………… 17
D
DAHLIA …………………………… 18
DATURA ……………………… 18-41
DELOSPERMA…………………… 18
DELPHINIUM …………………… 18
DIANTHUS ……………………… 19
DIASCA …………………………… 18
DICHONDRA …………………… 19
DIDISCUS ………………………… 19
DIGITALIS ………………………… 19
DIMORPHOTECA ……………… 19
DIPLADENIA……………………… 19
DRACENA………………………… 19
DURANTA ………………………… 19
E
ECHEVERIA ……………………… 19
ECHINOPS ……………………… 19
ELYMUS ………………………… 42
EMILIA …………………………… 19
EQUISETUM……………………… 42
ERAGROSTIS …………………… 42
ERIGERON ……………………… 19
ESTRAGON ……………………… 45
EUCALYPTUS …………………… 19
EUPATORIUM …………………… 19
EUPHORBE ……………………… 20
EURYOPS………………………… 19
F
FENOUIL ……………………… 20-45

FESTUCA ………………………… 42
FICOIDE ………………………… 21
FUCHSIA……………………… 20-41
G
GAILLARDE ……………………… 21
GAURA …………………………… 21
GAZANIA ………………………… 21
GERANIUM…………………… 22-23
GLECHOMA ……………………… 24
GNAPHALIUM …………………… 24
GOMPHRENA …………………… 24
GYPSOPHILE …………………… 24
H
HEDERA ………………………… 24
HELENIUM ……………………… 24
HELIANTHUS …………………… 24
HELICHRYSUM ……………… 24-45
HELIOTROPE …………………… 25
HEMIGRAPHIS ………………… 25
HEUCHERA ……………………… 25
HIBISCUS ………………………… 25
HIERACIUM ……………………… 25
HOLCUS ………………………… 43
HORDEUM ……………………… 43
HYPOESTES …………………… 25
I
IBERIS …………………………… 25
IMMORTELLE …………………… 25
IMPATIENS ……………………… 25
IMPATIENS NELLE GUINEE …… 25
IMPERATA ……………………… 43
IOCHROMA…………………… 26-41
IPOMEE…………………………… 26
IRESINE ………………………… 26
ISOTOMA ………………………… 27
J
JACOBINIA ……………………… 26
K
KOCHIA…………………………… 26
L
LAGURUS………………………… 43
LAMIUM…………………………… 27
LANTANA …………………… 27-41
LAURENTIA ……………………… 27
LAVANDE …………………… 27-45
LAVATERE ……………………… 27
LEONOTIS ……………………… 28
LIN ………………………………… 28
LINDHEIMERA…………………… 28
LOBELIA ………………………… 28
LOTUS …………………………… 28

LYSIMACHIA …………………… 28
LYTHRUM ………………………… 28
M
MAIS ……………………………… 43
MELAMPODIUM ………………… 28
MELICA ……………………… 43-45
MENTHE ………………………… 28
MILLET …………………………… 43
MIMULUS ………………………… 28
MINA ……………………………… 29
MISCANTHUS …………………… 43
MOLUCELLA …………………… 29
MUCHLENBECKIA ……………… 29
MUFLIER ………………………… 29
MUSA……………………………… 29
MYRRHIS ………………………… 29
MYRTE …………………………… 29
N
NEMESIA ………………………… 29
NEMOPHILE……………………… 29
NEPETA…………………………… 29
NIEREMBERGIA ………………… 29
NIGELLE ………………………… 29
O
OEILLET ………………………… 29
OEILLET D'INDE ………………… 29
OPHIOPOGON ……………… 29-43
ORIGAN ……………………… 29-45
OSTEOSPERMUM ……………… 30
P
PAPYRUS ………………………… 17
PAVOT …………………………… 30
PENNISETUM …………………… 43
PENSTEMON …………………… 31
PENTAS…………………………… 31
PERILLA ………………………… 31
PERSIL …………………………… 45
PERVENCHE………………………31 
PETUNIA ……………………… 31-32
PHALANGIUM …………………… 32
PHALARIS………………………… 43
PHLOX …………………………… 32
PILEA……………………………… 33
PIMENT …………………………… 33
PLECTRANTRUS ……………… 32
PLUMBAGO ………………… 33-41
POIREE …………………………… 33 
PORTULACA …………………… 33
POURPIER ……………………… 33
PSEUDOERANTHEMUM ……… 33
PYRETHRE ……………………… 33

R
REINE- MARGUERITE ……………33
RHODOCHITON ………………… 33
ROMARIN ………………………… 45
ROSE D'INDE …………………… 33
RUDBECKIA……………………… 33
RUELLA…………………………… 33
S
SAGINE …………………………… 33
SANTOLINE ………………… 33-45
SANVITALIA ……………………… 33
SARIETTE………………………… 45
SAUGE …………………… 34-35-45
SCABIEUSE ……………………… 36
SCAEVOLA ……………………… 36
SCIRPUS ………………………… 43
SEDUM …………………………… 35
SENECIO ………………………… 36
SENNA………………………… 36-41
SOLANUM …………………… 36-41
SOUCI …………………………… 36
SPILANTHE ……………………… 36
STATICE ………………………… 36
STIPA ………………………………43
STREPTOCARPUS……………… 36
STREPTOSOLEN ……………… 36
STROBILANTHES ……………… 36
SURFINIA ………………………… 37
T
TABAC …………………………… 37
TAGETE…………………………… 38
TALINUM ………………………… 38
TANACETUM …………………… 38
TAPIEN …………………………… 38
TEMARI ……………………… 38-39
THALIA …………………………… 39
THUNBERGIA …………………… 39
THYM ………………………… 39-45
TITHONIA ………………………… 39
TORENIA ………………………… 39
TRACHELIUM …………………… 39
TRADESCANTIA ………………… 39
V
VERBASCUM …………………… 40
VERVEINE …………………… 40-45
VINCA …………………………… 40
Z
ZINNIA …………………………… 40

INDEX



X

X

X

X

Cr
éa

tio
n 

& 
ré

ali
sa

tio
n 

: I
m

pr
im

er
ie 

I.D
.E

 - 
SA

IN
TE

S 
- 0

5 
46

 9
8 

47
 3

0

Saison Printemps 2015
du 5 janvier au 8 juin.

PLANNING DE LIVRAISON 2015 
Planning de livraison minimum à titre indicatif prévu

sous réserve des conditions atmosphériques et
des possibilités de groupage.

X X

X XX

X X

X X

X X

X XX

X X

X X XX

X X

X XX

X X XX

X X XX

X XX

X X X

X

X

X

X

X

X

XX

X X

X X X

X X XX

X X

X

X

X

X

X

X

X X

X

N° de la SECTEUR
Dans la semaine du

semaine 1 2 3 4 5 6 7

5 JANVIER 2

12 JANVIER 3

19 JANVIER 4

26 JANVIER 5

2 FEVRIER 6

9 FEVRIER 7

16 FEVRIER 8

23 FEVRIER 9

2 MARS 10

9 MARS 11

16 MARS 12

23 MARS 13

30 MARS 14

6 AVRIL 15

13 AVRIL 16

20 AVRIL 17

27 AVRIL 18

4 MAI 19

11 MAI 20

18 MAI 21

25 MAI 22

1 JUIN 23

8 JUIN 24

PRINTEMPS 2015

Ets MAGUY S.A.S
53, Chemin des Verdillières - L'Hermitage - 17610 CHANIERS

Tél . : 05.46.91.50.54 - Fax : 05.46.91.49.69Mail : maguy.sa@wanadoo.fr - Site : www.maguy.fr 

LIVRAISONS : NOUS AVONS DÉCIDÉ DE VOUS LIVRER LE PLUS
POSSIBLE PAR NOS PROPRES SOINS, MAIS NOUS SOMMES
DANS L’OBLIGATION DE VOUS DEMANDER UNE
PARTICIPATION AUX FRAIS SUR LES PLANTS COMME SUIT :

FRAIS DE TRANSPORT

Moins de 5 plaques .............................. 9,80
de 5 à 10 plaques.................................. 5,90
de 11 à 20 plaques................................ 4,50
de 21 à 50 plaques................................ 3,60
51 plaques et + ...................................... 3,25

TRANSPORT PAR PLAQUE EN EURO
(250 PLANTS - 100 PLANTS - 40 PLANTS)

PLANNING DE LIVRAISON 2015


	Couverture catalogue MAGUY 2015[1]
	Catalogue 2014-2015_Mise en page 1 13-21-04

